Substantiam. Ergo accidens nequit existere existentia substantiali.

32. Respondeo distinguendo Majorem: Existentia substantialis eminenter & formaliter, concedo Majorem. Existentia substantialis formaliter, & accidentaliter eminenter, nego Majorem, & sub eadem distinctione Minoris, nego Consequentiam: Nam existentia divina, quamvis sit substantialiter formaliter, est tamen eminenter accidentaliter, & ideo potest accidenti communicari. Sicut potest communicari naturae substantiali creatae, quia quamvis sit existentia increata formaliter, est tamen eminenter existentia creatae, cum illam eminenter contineat. Divina autem substantia non est substantialis eminenter & formaliter, quia eminenter non continet substantiam aliquam creatam, per quam subsistere possit natura accidentaliter, & ideo est in propria substantiali natura, ut accidentali communicari non possit.

33. Respondeo secundo negando absolute Majorem, ad cuius probationem, nego pariter: Disparitas est, quia cum quavis substantia sit ex propria sua ratione ultimam complementum rei in ratione substantiae, debet necessario supponere rem illam cuius dicitur substantia esse substantiam: At vero existentia, etiam substantialis, cum ex proprio suo conceptu sit solum ultimum complementum in ratione entis, ratio substantialis, vel accidentaliter mere materialiter se habet ad ipsam: subindeque ut accidens sit capax existentiae divinae, licet substantialis, non requiritur quod sit substantia, sed sufficit quod sit aliquid complebile in ratione entis.

34. Obijcies tertio: illud solum potest assumi ad existentiam existentia divina, quod potest constituere unum ens per se cum Deo. Deus enim non potest venire in compositionem entis per accidens: Sed accidens nequit constituere unum ens per se cum Deo: Ergo nec assumi ad ejus existentiam. Minor probatur. Quae non sunt ejusdem generis, sed diversi, nequeunt uniri ad faciendum unum ens per se: Atqui accidens & Deus sunt diversi generis. Ergo unum per se constituere nequeunt.

35. Respondeo negando Minorem, & distinguendo ejus probationem: Quae sunt diversi generis nequeunt uniri inter se ad faciendum unum ens per se, si ambo afferant suos proprias existentias concedo. Si unum illorum sit privata sua propria existentia, & trahatur ad existentiam alterius, sicut traheretur accidens ad existentiam Dei, ex suppositione quod assumeretur ad illam, negatur.

36. Obijcies ultimo: Si accidens, v. g. albedo, assumeretur a Deo ad existentiam existentia increata, denominaret Deum ipsum album, sicut humanitas assumpta denominat Deum hominem: Sed hoc non debet admitti, esse enim album non potest tribui ab albedine, nisi subiecto cui inest, Deus autem nequit esse subiectum albedinis: Ergo implicat accidens assumi a Deo, ad existentiam existentia divina.